
38  diário oficial Nº 34.621 Sexta-feira, 25 DE JUNHO DE 2021

natologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/07/2021 a 01/08/2021, referente ao triênio 26/04/1993 a 
25/04/1996.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671950
PORTARIA Nº 501/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/229280;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA NADEJE SOUSA CUNHA, Id.Funcional 
nº 80845659/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Recepção DNV-CO/
PPP, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no perí-
odo de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triênio 01/02/2016 a 
31/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671954
PORTARIA Nº 489/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/396379;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora REGINA NAZARÉ BATISTA RODRIGUES, Id.Funcional 
nº 5174970/1, Assistente de Administração, lotada no Comitê de Humani-
zação, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período 
de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triênio 26/04/2011 a 25/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671960
PORTARIA Nº 499/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/365504;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ZILANGELA CRISTINA GUIMARÃES GONÇAL-
VES, Id.Funcional nº 54190584/2, Assistente Social, lotada na Gerência 
do Núcleo Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 03/07/2021 a 01/08/2021, referente ao triê-
nio 01/08/2012 a 31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671986
PORTARIA Nº 495/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/58259;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ALEXANDRE NASCIMENTO SILVA, Id.Funcional 
nº 57193888/1, Agente Administrativo, lotado na Gerência do Núcleo de 
Internação e Regulação, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triê-
nio 10/03/2011 a 09/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671882
PORTARIA Nº 508/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/22576;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA MARIA MIRANDA BRITO, Id. Funcional 
nº 5171598/1, Agente de Serviços Gerais, lotada na Diretoria de Apoio 
Técnico e Operacional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 02/07/2021 a 31/07/2021, referente ao triê-
nio 20/10/2008 a 19/10/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671890

PORTARIA Nº 493/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/193192;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANGELICA SOUZA MIRANDA, Id.Funcional 
nº 54192687/3, Assistente Social, lotada na Gerência do Núcleo Biopsi-
cossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triênio 04/07/2014 a 
03/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671896
PORTARIA Nº 498/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/73436;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CINTIA GAMA SALES, Id.Funcional 
nº 57196393/1, Engenheira Civil, lotada na Coordenação de Infraestru-
tura, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no perí-
odo de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triênio 30/04/2014 a 
29/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671905
PORTARIA Nº 504/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/177243;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CLAUDIA TEREZA FONSECA DO NASCIMENTO, Id.
Funcional nº 54190782/2, Assistente Social, lotada na Gerência do Núcleo 
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triênio 01/08/2015 
a 31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671909
PORTARIA Nº 490/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/15867;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CLAUDINETE ALVES NASCIMENTO, Id.Funcional 
nº 57197894/1, Assistente de Administração, lotada na Gerência de Pro-
cessamento de Material Esterelizado, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
para serem usufruídos no período de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente 
ao triênio 03/06/2011 a 02/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671914
PORTARIA Nº 500/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/141413;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DIANA DA COSTA LOBATO, Id.Funcional 
nº 54183531/2, Enfermeira Generalista, lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triênio 23/04/2014 a 
22/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671925
PORTARIA Nº 502/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/260163;


